平成 29 年 5 月 17 日
各加盟倶楽部 殿

 （公財）日本ゴルフ協会

規 則 委 員 会

委員長 林 孝之

（公印省略）

2019 年新規則案についてのアンケートのお願い

平素は当協会の活動にご支援を賜り誠にありがとうございます。
さて、本年 3 月 1 日に R&A と USGA は 2019 年 1 月 1 日から施行される予定の新しいゴ

ルフ規則案と関連資料をウェブサイトで公開し、同ウェブサイトでのアンケートを通じて

世界中のゴルファーにフィードバックを求めています（8 月末まで）。

JGA では規則書全文（定義を含む）の和訳の作成作業を続けてきましたが、本日その日本

語訳ドラフトをホームページに掲載いたしました。JGA ホームページ（www.jga.or.jp）
から「規則・用具ニュース」と進んで PDF をダウンロードしてください。

R&A のアンケートは日本語ページもありますので、任意でのアンケートにご協力いただ

けますようお願い申し上げます。

R&A アンケートページ（日本語）
JGA ホームページ（www.jga.or.jp）からリンクをクリックしてください。

次ページにはアンケートの参考例がありますのでどうぞご確認ください。

アンケートの参考例

ここをクリック

「日本語」を選択

クリックして次のページに進む。

アンケートの参考例

質問を読んで該当す

るものをクリック。

コメント欄は空欄でもかまいません。

質問を読んで該当す

るものをクリック。

クリックして次のページに進む。

アンケートの参考例

あなた自身について

の情報を選択あるい

は記入。

最後に送信ボタンをクリックして終了です。

クリックして次のページに進む。